



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**OM HOLDING, ÅRHUS APS**  
**SØREN NYMARKS VEJ 15, 8270 HØJBJERG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. november 2018

---

Carsten Lorentzen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	OM Holding, Århus ApS Søren Nymarks Vej 15 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 29 24 33 44 Stiftet: 2. januar 2006 Hjemsted: Højbjerg Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
<b>Direktion</b>	Niels Mølgaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Sct. Clemens Stræde 2-6 8000 Aarhus C
<b>Advokat</b>	DLA Piper Danmark DOKK1, Hack Kampmanns Plads 2 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/2018 udviser et overskud på 11.972 tkr. Årets resultat er som forventet og ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på 89.545 tkr.

Selskabets robusthed er tilfredsstillende idet egenkapitalen inklusiv ansvarlig lånekapital er 99.545 tkr., svarende til en soliditet på 87,2%.

Selskabet forventer et positivt resultat af driften det kommende år.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....</b>		<b>11.931.187</b>	<b>10.794.637</b>
Eksterne omkostninger.....		-112.774	-102.617
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>11.818.413</b>	<b>10.692.020</b>
Andre finansielle indtægter.....	1	650.781	722.931
Andre finansielle omkostninger.....	2	-485.067	-537.627
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>11.984.127</b>	<b>10.877.324</b>
Skat af årets resultat.....	3	-11.665	-17.548
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>11.972.462</b>	<b>10.859.776</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		11.931.188	10.845.454
Overført resultat.....		41.274	14.322
<b>I ALT.....</b>		<b>11.972.462</b>	<b>10.859.776</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		80.039.495	66.108.308
Finansielle anlægsaktiver.....	4	80.039.495	66.108.308
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>80.039.495</b>	<b>66.108.308</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		31.175.515	35.779.966
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		440.883	392.806
Tilgodehavender.....		31.616.398	36.172.772
Likvide beholdninger.....		2.514.242	0
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>34.130.640</b>	<b>36.172.772</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>114.170.135</b>	<b>102.281.080</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		163.000	163.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		77.389.495	65.458.307
Overført overskud.....		11.992.250	11.950.976
<b>EGENKAPITAL.....</b>	5	<b>89.544.745</b>	<b>77.572.283</b>
Ansvarlig lånekapital.....		10.000.000	10.000.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	10.000.000	10.000.000
Gæld til pengeinstitutter.....		0	610.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		19.000	19.000
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		5.644.838	2.343.789
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		452.530	411.814
Anden gæld.....		8.509.022	11.323.794
Kortfristede gældsforpligtelser.....		14.625.390	14.708.797
<b>GÆLDSFORPLIGTELSESR.....</b>		<b>24.625.390</b>	<b>24.708.797</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>114.170.135</b>	<b>102.281.080</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>	
Tilknyttede virksomheder.....	650.781	722.931		
	<b>650.781</b>	<b>722.931</b>		
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>	
Tilknyttede virksomheder.....	447.601	450.405		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	37.466	87.222		
	<b>485.067</b>	<b>537.627</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	11.647	19.008		
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	18	-5.110		
Regulering af udskudt skat.....	0	3.650		
	<b>11.665</b>	<b>17.548</b>		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>	
		Kapitalandele i datter- virksomheder		
Kostpris 1. juli 2017.....		650.000		
Tilgang.....		2.000.000		
<b>Kostpris 30. juni 2018.....</b>		<b>2.650.000</b>		
Opskrivninger 1. juli 2017.....		65.458.308		
Årets resultat .....		13.542.580		
Årets nedskrivninger.....		-1.611.393		
<b>Op- og nedskrivninger 30. juni 2018.....</b>		<b>77.389.495</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....</b>		<b>80.039.495</b>		
<b>Egenkapital</b>			<b>5</b>	
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2017.....	163.000	65.458.307	11.950.976	77.572.283
Forslag til årets resultatdisponering.....		11.931.188	41.274	11.972.462
<b>Egenkapital 30. juni 2018.....</b>	<b>163.000</b>	<b>77.389.495</b>	<b>11.992.250</b>	<b>89.544.745</b>

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	1/7 2017	30/6 2018	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Ansvarlig lånekapital.....	10.000.000	10.000.000	0	10.000.000	
	<b>10.000.000</b>	<b>10.000.000</b>	<b>0</b>	<b>10.000.000</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>7</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har stillet kaution for tilknyttet virksomheds banklån, der ved årets udgang var et indestående. Der kautioneres maksimalt for 7 mio. kr.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>8</b>
Selskabet har afgivet hensigtserklæring overfor Nordea om ikke at pantsætte anparter i dattervirksomheder.					
